CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A- 86800-235 -Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-70001 www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.79/2022

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCIANO AUGUSTO MOLINA FERREIRA

SÚMULA: Pedido de informações a Secretaria de Promoção Artística, Cultural
e Turística, sobre a viabilidade da realização de um concurso de decoração
Natalina nas categorias residencial e comercial no ano de 2022.

Lido na sessão do dia
Aprovado por _

Rejeitado por ,,.. . ·- ,-
; -- ·-'

Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

/ __ / . Visto secretário _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
· ·: ·::. ;,· ,. Observadas as dísposíçõesteqirnentals, o adiant~

signatário', · vereador com assento nesta Casa de Le.is;· 'requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício a Secretaria de Promoção
Artística, Cultural e Turística, solicitando as seguintes informações:

Existe a viabilidade de ser realizado um concurso de decoração Natalina
nas categorias residencial e comercial no ano de 2022?

Justificamos este pedido de informações, salientando que, a realização
do referido concurso viria incentivar os empresários e os demais cidadãos a fazer
belas decorações em suas empresas e residências, fomentando o comércio local
e trazendo muitos benefícios ao Município. Daí a importância do referido
concurso.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 2 de setembro de 2022.

Jmss/al